colocación de las correspondientes válvulas de bloqueo,  la reparación de veredas y pavimentos y  
realización de pruebas correspondientes.-  

ARTICULO 2º - PRESUPUESTO OFICIAL:  El Presupuesto Oficial de la Obra, objeto del   
presente   llamado, asciende a   la   suma   de PESOS OCHENTA Y CINCO MILLONES CIENTO 
DIECISIETE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES CON 64 CENTAVOS. ($ 85.117.233,64.-) 
de acuerdo a las planillas de rubros que forman parte de la documentación, precios básicos al mes 
de JULIO de 2022, siendo el Valor del Pliego de PESOS CIEN ($ 100,00.- ). Dicho Legajo 
Licitatorio podrá ser abonado mediante depósito en efectivo en la Tesorería de la Secretaría

[...]

todo el personal empleado y obrero que se desempeña en la obra, en forma nominal. Además, 
deberá contratar un seguro de idénticas características al señalado anteriormente para todo el 
personal designado por el comitente para la Inspección. Seguro de responsabilidad civil por un 
monto no inferior a PESOS QUINCE MILLONES ($ 15.000.000,00) para atender las 
indemnizaciones que pudieran corresponder por daños a terceros, originados por acciones 
derivadas de la construcción de la obra, como así también cualquier otro que fuera exigido 
expresamente por la Repartición. El seguro contratado tendrá vigencia desde el inicio de la obra